
Zarządzenie Nr 59/2017

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 20 listopada 2017 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2017 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.

Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 257 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009

r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) –Wójt Gminy

Wierzchlas

zarządza, co następuje: 

1) Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2017 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2

do niniejszego zarządzenia.

2) Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2017 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 

do niniejszego zarządzenia.

1) Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2017 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1

do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2017 r. 



Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 59/2017

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 20 listopada 2017 r. 

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 3 573,00

0,00 0,00

75011 0,00 3 573,00

0,00 0,00

0,00 3 573,00

852 -3 259,00 10 489,00

0,00 0,00

85213 -3 259,00 0,00

0,00 0,00

-2 265,00 0,00

-994,00 0,00

85214 0,00 1 489,00

0,00 0,00

0,00 1 489,00

85219 0,00 9 000,00

0,00 0,00

0,00 9 000,00

854 0,00 17 913,00

0,00 0,00

85415 0,00 17 913,00

0,00 0,00

0,00 17 913,00

855 -32,00 30 000,00

0,00 0,00

Dochody Gminy Wierzchlas na 2017 r.

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

(5+6+7)

3

bieżące

4 5 8

Administracja publiczna 80 638,00 84 211,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 65 638,00 69 211,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

6 703,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

65 580,00 69 153,00

Pomoc społeczna 264 086,00 271 316,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00

0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

15 942,00 12 683,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00

2010

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
6 974,00 5 980,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
32 000,00 33 489,00

8 968,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
32 000,00 33 489,00

Ośrodki pomocy społecznej 88 200,00 97 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
88 200,00 97 200,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 34 255,00 52 168,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 34 255,00 52 168,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
34 255,00 52 168,00

Rodzina 6 795 331,50 6 825 299,50



0,00 0,00

85502 0,00 30 000,00

0,00 0,00

0,00 30 000,00

85503 -32,00 0,00

0,00 0,00

-32,00 0,00

razem: -3 291,00 61 975,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-3 291,00 61 975,00

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 25 731 355,46 25 790 039,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

567 339,00 567 339,00

majątkowe 614 639,00 614 639,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

567 339,00 567 339,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

126,00

126,00

bieżące

majątkowe

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 350 000,00 2 380 000,00

Karta Dużej Rodziny

0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 403 100,00 2 433 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

25 116 716,46 25 175 400,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

2010

0,00

94,00

94,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00



Załacznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 59/2017

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 20 listopada 2017 r. 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 445 000,00 444 000,00 104 000,00 340 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 183 000,00 183 000,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 445 000,00 444 000,00 104 000,00 340 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 183 000,00 183 000,00

przed zmianą 445 000,00 444 000,00 104 000,00 340 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 183 000,00 183 000,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 445 000,00 444 000,00 104 000,00 340 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 183 000,00 183 000,00

przed zmianą 325 800,00 325 800,00 0,00 325 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 182 781,77 1 182 781,77

zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 325 800,00 325 800,00 0,00 325 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 182 781,77 1 182 781,77

przed zmianą 325 800,00 325 800,00 0,00 325 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 182 781,77 1 182 781,77

zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 325 800,00 325 800,00 0,00 325 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 182 781,77 1 182 781,77

przed zmianą 2 927 493,11 2 774 493,11 2 311 232,91 463 260,20 0,00 153 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -31 000,00 -31 000,00 -16 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 573,00 34 573,00 3 573,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 931 066,11 2 778 066,11 2 298 805,91 479 260,20 0,00 153 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 65 580,00 65 580,00 65 232,91 347,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 573,00 3 573,00 3 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 69 153,00 69 153,00 68 805,91 347,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 840 000,00 1 835 000,00 1 580 000,00 255 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 846 000,00 1 841 000,00 1 570 000,00 271 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 885 913,11 840 913,11 666 000,00 174 913,11 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -21 000,00 -21 000,00 -6 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 879 913,11 834 913,11 660 000,00 174 913,11 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 380,00 1 380,00 0,00 1 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -956,40 -956,40 0,00 -956,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 956,40 956,40 956,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 380,00 1 380,00 956,40 423,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 380,00 1 380,00 0,00 1 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -956,40 -956,40 0,00 -956,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 956,40 956,40 956,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 380,00 1 380,00 956,40 423,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 380,00 0,00 0,00

-956,40 0,00 0,00

956,40 0,00 0,00

1 380,00 0,00 0,00

1 380,00 0,00 0,00

0,00

-956,40 0,00 0,00

956,40 0,00 0,00

0,00 0,00

879 913,11 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 380,00 0,00

75095 Pozostała działalność

885 913,11 0,00 0,00

-21 000,00 0,00 0,00

15 000,00

16 000,00 0,00 0,00

1 846 000,00 0,00 0,00

1 840 000,00 0,00 0,00

-10 000,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

69 153,00 0,00 0,00

65 580,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

3 573,00 0,00 0,00

34 573,00 0,00 0,00

2 931 066,11 0,00 0,00

2 927 493,11 0,00 0,00

-31 000,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

750 Administracja publiczna

z tego:

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

40002 Dostarczanie wody

400

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

1 4 5 17

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

18

-30 000,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00

0,00628 000,00

0,00

600

1 508 581,77 903 973,75

-60 000,00 0,00

0,00

0,00

628 000,00 0,00

628 000,00 0,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę

0,00

-30 000,00

0,00628 000,00 0,00

0,00

0,00

Transport i łączność

1 508 581,77 903 973,75

0,00

0,00

0,00

30 000,00 0,00

0,00

0,00 0,00

60 000,00

0,00

1 508 581,77 903 973,75

Wydatki Gminy Wierzchlas na 2017 r.

60 000,00

0,00

-60 000,00 0,00

1 508 581,77

0,00

903 973,75 0,00

0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa



przed zmianą 180 165,98 142 231,40 31 500,00 110 731,40 27 934,58 10 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

zmniejszenie -5 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 180 165,98 146 231,40 31 500,00 114 731,40 27 934,58 6 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

przed zmianą 158 665,98 120 731,40 31 500,00 89 231,40 27 934,58 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 158 665,98 124 731,40 31 500,00 93 231,40 27 934,58 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 10 475 700,16 8 756 992,40 6 666 349,00 2 090 643,40 1 381 707,76 337 000,00 0,00 0,00 0,00 416 000,00 416 000,00

zmniejszenie -1 422,73 -1 422,73 0,00 -1 422,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 422,73 1 422,73 0,00 1 422,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 475 700,16 8 756 992,40 6 666 349,00 2 090 643,40 1 381 707,76 337 000,00 0,00 0,00 0,00 416 000,00 416 000,00

przed zmianą 4 911 076,56 4 331 641,40 3 521 300,00 810 341,40 396 435,16 183 000,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00 410 000,00

zmniejszenie -615,73 -615,73 0,00 -615,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 910 460,83 4 331 025,67 3 521 300,00 809 725,67 396 435,16 183 000,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00 410 000,00

przed zmianą 40 950,00 40 950,00 0,00 40 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -807,00 -807,00 0,00 -807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 422,73 1 422,73 0,00 1 422,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 41 565,73 41 565,73 0,00 41 565,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 800 886,00 576 942,00 372 000,00 204 942,00 0,00 223 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 259,00 -3 259,00 0,00 -3 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 489,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 1 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 808 116,00 582 683,00 381 000,00 201 683,00 0,00 225 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 15 942,00 15 942,00 0,00 15 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 259,00 -3 259,00 0,00 -3 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 683,00 12 683,00 0,00 12 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 63 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 360 000,00 358 000,00 326 000,00 32 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 369 000,00 367 000,00 335 000,00 32 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 99 255,00 335,20 0,00 335,20 0,00 98 919,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 117 168,00 335,20 0,00 335,20 0,00 116 832,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 64 255,00 335,20 0,00 335,20 0,00 63 919,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 82 168,00 335,20 0,00 335,20 0,00 81 832,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 6 851 381,50 301 537,50 235 350,50 66 187,00 0,00 6 549 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 953,55 -3 710,43 -3 678,43 -32,00 0,00 -8 243,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 41 921,55 18 750,56 16 091,50 2 659,06 0,00 23 170,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 881 349,50 316 577,63 247 763,57 68 814,06 0,00 6 564 771,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 388 558,00 69 694,00 56 600,00 13 094,00 0,00 4 318 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 164,38 -1 921,26 -1 921,26 0,00 0,00 -8 243,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 164,38 10 164,38 9 450,00 714,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 388 558,00 77 937,12 64 128,74 13 808,38 0,00 4 310 620,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 384 000,00 158 020,00 120 323,00 37 697,00 0,00 2 225 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 402,67 -1 402,67 -1 402,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 402,67 8 231,68 6 287,00 1 944,68 0,00 23 170,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 414 000,00 164 849,01 125 207,33 39 641,68 0,00 2 249 150,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

200 165,98 0,00 0,00

-5 000,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00

200 165,98 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

158 665,98 0,00 0,00

-5 000,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00

158 665,98 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

10 891 700,16 0,00 0,00

-1 422,73 0,00 0,00

1 422,73 0,00 0,00

10 891 700,16 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

5 321 076,56 0,00 0,00

-615,73 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

5 320 460,83 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

40 950,00 0,00 0,00

-807,00 0,00 0,00

1 422,73 0,00 0,00

41 565,73 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

800 886,00 0,00 0,00

-3 259,00 0,00 0,00

10 489,00 0,00 0,00

808 116,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej.

15 942,00 0,00 0,00

-3 259,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

12 683,00 0,00 0,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

62 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 489,00 0,00 0,00

63 489,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

360 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

9 000,00 0,00 0,00

369 000,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

99 255,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

17 913,00 0,00 0,00

117 168,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym

64 255,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

17 913,00 0,00 0,00

82 168,00 0,00 0,00

855 Rodzina

6 851 381,50 0,00 0,00

-11 953,55 0,00 0,00

41 921,55 0,00 0,00

6 881 349,50 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

4 388 558,00 0,00 0,00

-10 164,38 0,00 0,00

10 164,38 0,00 0,00

4 388 558,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

2 384 000,00 0,00 0,00

-1 402,67 0,00 0,00

31 402,67 0,00 0,00

2 414 000,00 0,00 0,00



przed zmianą 126,00 126,00 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -32,00 -32,00 0,00 -32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 94,00 94,00 0,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 64 577,50 63 577,50 58 427,50 5 150,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -354,50 -354,50 -354,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 354,50 354,50 354,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 64 577,50 63 577,50 58 427,50 5 150,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 130 000,00 1 129 000,00 99 500,00 1 029 500,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 162 000,00 162 000,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 130 000,00 1 129 000,00 99 500,00 1 029 500,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 162 000,00 162 000,00

przed zmianą 300 000,00 299 000,00 99 500,00 199 500,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 300 000,00 299 000,00 99 500,00 199 500,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00

przed zmianą 24 597 132,31 15 347 782,17 9 952 278,84 5 395 503,33 1 766 142,34 7 383 207,80 0,00 0,00 100 000,00 2 369 538,83 2 369 538,83

zmniejszenie -153 591,68 -141 348,56 -19 678,43 -121 670,13 0,00 -12 243,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 212 275,68 169 702,69 29 620,90 140 081,79 0,00 42 572,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 655 816,31 15 376 136,30 9 962 221,31 5 413 914,99 1 766 142,34 7 413 537,67 0,00 0,00 100 000,00 2 369 538,83 2 369 538,83

85503 Karta Dużej Rodziny

126,00 0,00 0,00

-32,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

94,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

64 577,50 0,00 0,00

-354,50 0,00 0,00

354,50 0,00 0,00

64 577,50 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1 292 000,00 45 000,00 0,00

-10 000,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00

1 292 000,00 45 000,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

345 000,00 45 000,00 0,00

-10 000,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00

345 000,00 45 000,00 0,00

Wydatki razem:

26 966 671,14 948 973,75 0,00

-153 591,68 0,00 0,00

212 275,68 0,00 0,00

27 025 355,14 948 973,75 0,00



Załacznik nr 3 

do Zarządzenia Nr 59/2017

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 20 listopada 2017 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 65 580,00 3 573,00 69 153,00

75011 Urzędy wojewódzkie 65 580,00 3 573,00 69 153,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

65 580,00 3 573,00 69 153,00

852 Pomoc społeczna 8 968,00 - 2 265,00 6 703,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej.

8 968,00 - 2 265,00 6 703,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

8 968,00 - 2 265,00 6 703,00

855 Rodzina 6 731 804,00 29 968,00 6 761 772,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

2 350 000,00 30 000,00 2 380 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

2 350 000,00 30 000,00 2 380 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 126,00 - 32,00 94,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

126,00 - 32,00 94,00

7 208 732,96 31 276,00 7 240 008,96

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2017 r.

Dochody

Razem:



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 65 580,00 65 580,00 65 232,91 347,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 573,00 3 573,00 3 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 69 153,00 69 153,00 68 805,91 347,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 65 580,00 65 580,00 65 232,91 347,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 573,00 3 573,00 3 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 69 153,00 69 153,00 68 805,91 347,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 380,00 1 380,00 0,00 1 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -956,40 -956,40 0,00 -956,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 956,40 956,40 956,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 380,00 1 380,00 956,40 423,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 380,00 1 380,00 0,00 1 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -956,40 -956,40 0,00 -956,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 956,40 956,40 956,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 380,00 1 380,00 956,40 423,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 8 968,00 8 968,00 0,00 8 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 265,00 -2 265,00 0,00 -2 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 703,00 6 703,00 0,00 6 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 8 968,00 8 968,00 0,00 8 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 265,00 -2 265,00 0,00 -2 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 703,00 6 703,00 0,00 6 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 6 731 804,00 182 960,00 176 923,00 6 037,00 0,00 6 548 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 599,05 -3 355,93 -3 323,93 -32,00 0,00 -8 243,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 41 567,05 18 396,06 15 737,00 2 659,06 0,00 23 170,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 761 772,00 198 000,13 189 336,07 8 664,06 0,00 6 563 771,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 377 558,00 58 694,00 56 600,00 2 094,00 0,00 4 318 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 164,38 -1 921,26 -1 921,26 0,00 0,00 -8 243,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 164,38 10 164,38 9 450,00 714,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 377 558,00 66 937,12 64 128,74 2 808,38 0,00 4 310 620,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 350 000,00 124 020,00 120 323,00 3 697,00 0,00 2 225 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 402,67 -1 402,67 -1 402,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 402,67 8 231,68 6 287,00 1 944,68 0,00 23 170,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 380 000,00 130 849,01 125 207,33 5 641,68 0,00 2 249 150,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 126,00 126,00 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -32,00 -32,00 0,00 -32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 94,00 94,00 0,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 7 208 732,96 650 790,36 248 302,34 402 488,02 9 098,60 6 548 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 820,45 -6 577,33 -3 323,93 -3 253,40 0,00 -8 243,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 46 096,45 22 925,46 20 266,40 2 659,06 0,00 23 170,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 240 008,96 667 138,49 265 244,81 401 893,68 9 098,60 6 563 771,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3,

1 4 5 17 18

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

750 Administracja publiczna

65 580,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

3 573,00 0,00 0,00

69 153,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

65 580,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

3 573,00 0,00 0,00

69 153,00 0,00 0,00

1 380,00 0,00 0,00

0,00 0,00

956,40 0,00 0,00

1 380,00 0,00 0,00

-956,40
751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa

1 380,00 0,00 0,00

-956,40 0,00 0,00

956,40 0,00 0,00

1 380,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

8 968,00 0,00 0,00

-2 265,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

6 703,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej.

8 968,00 0,00

-11 599,05 0,00 0,00

0,00

-2 265,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

6 703,00 0,00 0,00

6 731 804,00 0,00 0,00

41 567,05 0,00 0,00

6 761 772,00 0,00 0,00

855 Rodzina

85501 Świadczenie wychowawcze

4 377 558,00 0,00 0,00

-10 164,38 0,00 0,00

10 164,38 0,00 0,00

4 377 558,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 350 000,00 0,00 0,00

-1 402,67 0,00 0,00

31 402,67 0,00 0,00

2 380 000,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

126,00 0,00 0,00

-32,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

94,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

7 208 732,96 0,00 0,00

-14 820,45 0,00 0,00

46 096,45 0,00 0,00

7 240 008,96 0,00 0,00


